[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2019 № 246                                                                     с. Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 20.11.2014 № 820 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских поселений Ребрихинского района» на 2013-2020 годы (с изм. от 07.09.2017 №611, 28.11.2017 №763, 22.01.2018 №40, 05.04.2018 №171,  26.04.2018 №210, 09.06.2018 №279, 07.12.2018  №667, 27.03.2019 №159, 12.04.2019 №190)

В соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района от 14.10.2014 № 685 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и в целях приведения муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских поселений Ребрихинского района» на 2013 – 2020 годы в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную  программу  «Устойчивое развитие сельских поселений Ребрихинского района» на 2013 – 2020 годы следующие изменения:
	1.1
	в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции (приложение 1);

	1.2
	в приложении 1 к муниципальной программе строки 1, 14 и 18 изложить в следующей редакции (приложение 2);

	1.3
	приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (приложение 3).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте  Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава района
	Л.В. Шлаузер

	Согласовано:

Председатель Комитета по финансам,

налогам и кредитной политике

	Т.В. Родионова

	Председатель комитета по экономике,

управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности
	С.А. Горбунова

	Главный специалист юридического отдела
	И.Ю. Селиванова

Ольга Анатольевна Кудинова

т. 8(38582)22436

	Приложение 1

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 13.05.2019 № 246

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 971540,296 тыс. руб., из них:

за счет средств районного бюджета – 6696 тыс. руб.,

за счет средств краевого бюджета – 705542,917 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета – 38835,58 тыс. руб.,

за счет средств бюджета поселений – 149 тыс. руб.,

за счет внебюджетных источников финансирования – 220316,799 тыс. руб.

Финансирование программы является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.

Управляющий делами Администрации района                                                    В.Н. Лебедева

	Приложение 2

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 13.05.2019 № 246

	№

п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских поселений Ребрихинского района» на 2013-2020 годы

	1.
	Цель1

Создание благоприятных условий для развития экономики, повышения доходов местного населения и создания комфортных условий для жизни.
	2013-2020

	80 551,2
	79 805,9
	16 169,1
	43215
	23588,6
	31826
	494834,9
	219704,3
	ВСЕГО, в том числе

	 6 403,9
	6 816,65
	2 284,6
	1689,7
	5375,6
	615,68
	8160
	7489,4
	федеральный

бюджет (далее ФБ)

	27 550,5
	36 085,5
	1 628,5
	998,3
	3440,1
	553,76
	447707,257
	187579
	краевой

бюджет

(далее КБ)

	2 133,8
	2 053,15
	-
	-
	-
	100
	1652
	757
	районный

бюджет

(далее РБ)

	-
	-
	-
	-
	-
	5
	144
	-
	бюджет поселения

	44 463

	34 850,5

	12 256
	40 527
	14772,9
	12 396,9
	37171,599
	23878,9
	внебюджетные

источники  (далее ВБ)

	14
	Задача3. Развитие коммунальной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, реконструкция (строительство) социальных объектов (культура,  здравоохранение, образование, спорт)
	2013-2020

	27 381,2
	36 350,8
	391,8
	-
	1 765,5
	-
	419065
	189 946
	ВСЕГО, в том числе

	2 053
	2 053,15
	-
	-
	-
	-
	8160
	4 809
	ФБ

	20 675,2
	31 620
	391,8
	-
	1 765,5
	-
	409252,95
	184 480
	КБ

	2 053
	2 053,15
	-
	-
	-
	-
	1652
	657
	РБ

	2 600
	624,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ВБ

	2 053
	2 053,15
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	16 424,5
	16 424,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КБ

	2 053
	2 053,15
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	РБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ВБ

	18
	Мероприятие 1.3.4

Развитие водоснабжения в сельской местности
	2013-2020
	Администрации сельских поселений (по согласованию)
	-
	425
	391,3
	-
	-
	-
	20364,948
	17946
	ВСЕГО, в том числе
	Увеличение протяженности водопроводных сетей, улучшение качества питьевой воды, создание комфортных условий для жизни.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 809
	ФБ

	-
	425
	391,3

	-
	-
	19664,948
	12 480
	КБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	700
	657
	РБ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ВБ

Управляющий делами Администрации района                                                  В.Н. Лебедева

	Приложение 3

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 13.05.2019 № 246

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских поселений Ребрихинского района» на 2013–2020 годы

	№ строки
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	Всего
	в том числе по годам:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Всего финансовых затрат
	971570,296
	80551,2
	79805,9
	16169,1
	43 215
	23 588,6
	13671,34
	494834,856
	219704,3

	2
	в том числе

	3
	из бюджета муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
	6696
	2133,8
	2053,2
	-
	-
	-
	100
	1652
	757

	из бюджета поселений
	149
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	144
	-

	4
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	705542,917
	27550,5
	36085,5
	1628,5
	998,3
	3440,1
	553,76
	447707,257
	187579

	5
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	38835,58
	6403,9
	6816,7
	2284,6
	1689,7
	5375,6
	615,68
	8160
	7489,4

	6
	из внебюджетных источников
	220316,799
	44463
	34850,5
	12256
	40527
	14772,9
	12396,9
	37171,599
	23878,9

	7
	Капитальные  вложения
 (из строки 1)
	958257,106
	75532,8
	77871,6
	16033,6
	43155
	20228,6
	13456,35
	494434,856
	217544,3

	8
	в том числе

	9
	из бюджета муниципального образования
	6415,15
	2053
	2053,15
	0
	0
	0
	0
	1652
	657

	10
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	699076,507
	23089,9
	36041,2
	1583
	998,3
	3290,1
	527,75
	447467,257
	186079

	11
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	35978,6
	6403,9
	6816,7
	2284,6
	1689,7
	2525,6
	608,7
	8160
	7489,4

	12
	из внебюджетных источников
	216786,799
	43986
	32960,5
	12166
	40467
	14412,9
	12319,9
	37155,599
	23318,9

	13
	Расходы на НИОКР (из строки 1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	в том числе

	15
	из бюджета муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19
	Прочие расходы (из строки 1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	в том числе

	21
	из бюджета муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами Администрации района                                                  В.Н. Лебедева